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b'ii které hvli již do llnui ode

Klánu i éátkil 12i je zbílil

pu vyplacení zásilky pnb'iňt by

lil botuvé Vedle tícbto ibilit fe

South tbiuiliy jak veslo v minu-

lých ilneeh ve známost poslánu

bylo útulně nitioho ibit-f- t t ťhícu-K-

do nichž zahrnut byl t ohnou

i fondu zesnulé h Emmy Holic-

ké o zajisté dnen v se již

měla ntili nárok nu pntnat
(I littiricické Ječí řekl pnpež že

knihovny čítárny a ktie pusky

tuje jim také možnost aby se nn
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Z těchto osmnácti domovin jede štoly n evaiijelia v jtizyku lidu

O eoejibátii řekl kardinál Has-uáet se milézií na Slovensku a
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pťoveilciié v našem iiicšlé vedle

církvi Naše reformní snahy um-j- í

v tom jeden z hlavních dřivo-dí- i

že jimi chceme dmluti slovan-

ským tiárudiím dftvéry Proto vy-

slovujeme vřelé sympatie všem

tniižřiui v duchovenstvu luuoslu-ví- c

katolickému jako pravoslav-

nému kteří pracují o vybudová-

ní toho co obě církve spojuje a

míst ranění toho co je dělí

Vyslovujeme své sympatie du-

chovenstvu těžce zkoušeného ué

ruda ruského a s obdivem vzpo-

mínáme jeho prací jeho utrpení

V Kíme byla deputace přijala

napřed chladně ale po podání lne

inorauda adresovaného sv tltei

smýšlení vatikáuskýelj kruhu dí

ve nepřátelsky prcparovanýeli s

měnilo

Jíctuoranduiu striiěuě nic vý-

stižné líčí vliv rakouského vlád

uíbo katolicismu na český národ

jenž systematicky byl utlačován

aiicdbfÍMÍn a vydáván cizím vl

vňni jsa na tom húře než Poláci

v Kličku a Irčané kteří i v nejlmr

ších dobách měli biskupy své uí

tu správu nade všemi domovinami essere tliímimllo l apě se o

paní Kolikové a Škodové napu vcib kapitán N Paul IVIhsier e něm nezmínil leda ž by sc na i
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vlastní jednání: "Jsme ochotniučni pp ('ÍŽ a Kalliua Pražska

splnili všechna lejritiuini přánírOmnhy který bednu zdtrniu od-

vezl pořádné H' při tont zapotil
národa co není Ickíhuiui ncle

nebol byla značné težka lnuto

domovina a domovinu v Irských

Budějovicích jsou skvěl zaHe

nr jak píše Kalliua který je

prací dosud vykoná mni nadšen

'n Slovensku většinu domovin

Deputace prohlásila že tyto ú
cestou vzdává se srdečný dík ve
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clu' orjíaniiiii'c i t A v ně-

kolika ilnimli
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Vzali jsme s uspokojením na
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ale se vší encriřií v jednání pokra-

čoval ll očekáváme že v tomto

jednání nezůstaneme osamoceni

Od svých požadavků neupustíme

Kurd st sekretář vyslovil přá
den pod okny nejen katolického

císaře nic i nuncia se rozhodla

stavěli mešitu ale bránila se Čc

skému kázání Tukové byly po

ní ii b v deputace zfistflla v íťíuté
chůzí se v iVknsloveriku svým

manželem kterému pomáhá v prá

cl a naučila se jíž znační fenky
lední eiiiíelíl po delší nemocí víc

obecně známá porodní babička pí
déle že prý podobné mísse tam

poněvadž je žadoníc ne ze solíc-ctv- í

ale % lásky k církví"méry že kdyby Rakousku hyb bývají 7 až H iněsícd v ty depuln-c- i

možno nebylo
Kateřina reeinova bydlící V eislt

rUr iížní Dvacátá ulice Daní IV ícštř sto let trvalo bylo by prezi-

Význam a velikost niisso nevi

glilmlriř oprttV a zvelebeni eeUe

etvrti ktoré VesInéH puVdékelH

byly přijaly Do nelifize iloslwvil

w takó inřstsliý knniinur r N II

n katolieismus V českem národeOdvážná loupežcínová narodila se v únoru 171
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ji také k posílení náboženství atccli svého vřkn přijela do Ame

Towl který pojednat o projí ktu
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t i 1 I L I
vírv katolické nejen u nás ( echu

věcech taK fiiiieuoMiniycn ny ioale mezi Klovany vůbec a praeo

Potřebujete li dělníka no

práci nn farmě učiníte nejlépe

když ještě dnes napíšete si malou

známku a s přiloženým obnoscír

fiám jí k olištřní v "MALÉM
OZNAMOVATELI" zašlete Den-n- ě

téměř přichází k nám silní

zdraví mladíci n dotazy zdadi ne

v bance v Kalston
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Tři lupiči přepadlí v sobolu v

11:50 hodin dopoledne (ilizcns

Piláte Bank v Ralston kde přisvo

jili hí 40íM) v hotovostí a odjeli

v automobilu druhu ITudson smě- -

vatí v iuteiicndí velehradských jednáno takže nyní je pouze po-

třebí v jednání pokračovalisjezdů unionistických K tomu u

nkj' a usadila sc u avycu pííitcl
v New Yorku l'o čtyřech Iclfell

pobytu v New Yorku byla nucenu

vrátití so žpřt do Čech k vůli mč-m- u

zdraví V Cechách zdríeln se

delší dobil a zde se i provdala z

piiriíi lowíit Pecinu s nímž' pW

Hpuf parku v ěcské luiíí

Omíéiil vSiebnl občané kteří

vlitstuf uiajeicli v místďlj' kd m

být i park líim budou požňdúnl

úly uflali zné" sviy majetek jmiii

n:iiottii Tř€TMiKtití íní-sl- NVlnide-l- i

erna vSeho lohofo majetku píi'- -

O coelibálu deptttnee po dopiu je ttnšemu narodil třeba oprav- -

su knrd Csernochoví
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ové pomoci apoštolské Stolice

V tirvní řadě je Ihba aby by jednání ncočekňvnla a s ní zajistérotu ku Orclnu Hned po loupe- -
víme o nějaké práci nn ranné
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IH St Omaha Neb
velká většina duchovenstvu Hvou

i jmenováni noví biskupové k n- -ží policie z Ralston o Omahy vyKííhovíifí 4100()K) t)iule'w nmlá

prosbu kněžstvo předneslo a budala e na proniislcdovíinl Inpieu a
ko U svému Zeeifi seiiotiiu nmim

v iedfié chvíli sc zdálo že dojde ní Čechoslováci a jazyka lidu de jeho starosti aby jednaní dů-

sledné pokračovalo J všecka na- -mezí pronásledovanými a je pro vždv znalí politteky bezúhonní a

dvanácti roky znovu oocbrala se

do Ameriky' IVadili kc v South

Omnze kde nd té doby nepřetrži-

té bydleli' Zesnulá byla přátelské
a ardefné povahy a ráda každé-

mu af byl příslušníkem kterého-

koliv národa posloužila rudou i

skutkem tak že získala si za do-

bu Mvého pobytu v městě nníem

následujícími k bitce ale bandité déie ve dar bude-- h pokračovánaprosto vzdálení onoho katolíci

na této vřel praeovutí Kilyhy ale

mrd majetku tohoto přcsaliovnln

K)0OtX bylo by nutno oby zá-

ležitost tato byla předložena k

obítaiKtvtt
' V takovém

pHpad by m mohlo ovSom stiti

že občflítKtvo by hp vyslovilo pro-t- i

rbíierň wfirka Proto ikW írino- -

no stejně npHniTiě jako dosud
vyhnuli se policii a prchli nezná

tnu který podporoval jen peřina

nisaei a nuidaiisaejmo kam Šestnáct detektivu a in

kolik přírtiěíeh šerifa bylo pošlá

no za bandiW' ale tito zmizeli bc

Referent navrhuje ke konci luto

rcsoluei:

"Jednota katolického duchoven
Memorandiiui' projednává iieu

iržítelnost bískupfi Huyiia a Skr- -

ze stoj T J iShaiuihan předseda stva československého vyslechnuvho tm vlastníefeh tamních innjet- -
lienského biskupu Kleina Ornssevelké množství přátel kteří trpce

želí její odchodu Byla upřímnou

Češkou a vžilv zajímala c o osu
ralstonské banky prohlásil e st

Datthíanviho Radiiaye Palaše na

jejich sfoleícb žádá zřízení novévzdal naděje že tujiící budou

v Nebrasee Soudí h' oddy xvého národa Zanechává tu

DO DIXWOOD NKB A OKOLÍ!

Tímto dovolují si et krajanům v

Díuwood a okolí oznámili že jsem

vykoupil po p John 1'líškovi

ŘEZNICKÝ A UZENÁftSKÝ OB-CHO-

V LINWOOD NEB

Snahou mojí bude všeky i"1"-jun-

vždy obsloužili tím nejlep- -

diecése v Pratislavě nebo v frna
žahM zdrceného manžela p Jose

vé a urífiije rychlé obsazení arcijeli p" vlaku do západních státu

Bandité přijeli k batice v automo

hilu Tha z nírh vstoupilí df bm biskupství v Praze a biskupství
fa Tcciriu dvě tiestry Maru

a Annu fivobndnou

v Čecliách a ýAnn sestru vr Ví

ši zprávu o jednání v Kímř vfibec

a o audienci u sv Otce zvláště

projevuje vděčnou radost a sy

novské poděkování za otcovské

jednání nejvyšší hlavy íírkve se

zástupci našeho duchovenstva

Vysláním npiilae k sv Oteí o

Kvéďčili jsme před eelým světem

že ctíme v papeži hlavu církve íi

naší nej vyšší autoritu Dnes to

nrohlaíiljeme znovu před svým

ve Sniši To ať se nfuí Atanr zpň
kv a třetí zíind v autu V banep

i

že

'
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sobem odpovídajícím pomčrfimdni která jc členkyní rádu Knui nléidí se v té chvíli John Manu
mezi církví a republikou později

ků aby iiepřeliftiiéli ceny n tun

zříwií parku íieznťrnožnilí Dne

21 října vSielini majotníci budou

povollni do mřutské radnice aby

Hvojň nároky tu pwlali '

~ Hlťua Hettifl Hrbkova dep

V4 maoíolft h Y Kirbclovýrh by

illíeHi na ívaeété druhé Q
uli-cíc-

h

podrobílíi ne v pátek v ne-

mocnici v Josefa operaci
Vře-jcin- e

jí v plna xrdeu pozdravení t

lobé co možno JicjbliŽíl
— Iiýralý zdejíí obéan p J K

Siokule usazený nyní v Chicagu

Til pří jěl V pátek do naáeho mé-ht- a

aby é tu vyřídil nékteré ob- -

tiškánú brolrít Antouína zde v hobfer kasír a David 1 shana- -

nechť tmí' kněžstvo a lid možnost
Šouth Oniae bratra Jana Musila

han hbrk Do řiřadovny po té se

prostřednictvím vhodných osob
v Cechách a bratra Josefa který doMavíl foe Pruee který praetimi

navrhnout) pražskému primasůvbvl od počátku války v Hušku n

je pro ( 'rovi n Tire and Kubber otil

Síni čerstvým masem a výbornými

uzenářskými výrobky všeho dru-

hu V přízeň krajanu se poroučí

T10 1 JOSKF JKLlNKK

osoby nejvhodnější ku správě di" národem že jsme a zůstaneme

kněžstvem katolické církve Od-

mítáme každou zmínku o zprone

ltipíét všechny zavřeli do punce

rové síně a kořistí svou rychl eésní z nichž by primas nékotio]
nyní je nevéstnýrn 1'obřcb její

bude se konutí V úterý v íí hodin

dopoledne domu smutku 'A)i

jižní Dvacátá ulice do místního

(Vakého katolického chrámu a oď

prchli v automobilu Zřízencům doporučil sv Htoliei k jmenováni
Dále Žádá memorandum by ar- - věře eírkví zrovna jako bychom

odmítli zpronevěru
národabanky podařilo hf ousrouoovdtt

kombinační zámek tak bt jejích eíbísk upit pražskému
dána byla

'Naším piletu neí schisma um
tud na hřbitov Panny Maric Pa- -

volaní o potnof bylo alyno moc opravdu primatiáln) nao" vs"

mí díeeéseiní republiky Teskřislotříln k spolku v Tyidmily emlo G

Jeduotv Dcer Kolumbových ku venské jakou míval v Methodéj

Oltářnítrm tipolku sv Františky Srst vůdců Spar
Tak mfiže býtí postaven most k

Klovanům východním a to tímWnravenf noh hn bylo svěřeno

takovců bvlo poprapohrobníku p V Kólouchoví rííe že í jinak Praha bude

bodní záležitodti V minulých

áweh jako obchodní řnlitcl Hdru-Inifc- b

č#kýeh berďi podnikl e

vou družinou omiácani cchIii x

lowř ktrA mřU velmi zdařilý a

vfctrann£ uspokojivý nnpéeh --

ttvrú tito hráli v nřkolíka Mkýeh

osadách jmenovaném fctátí

v ÍVdar KapííNífth kde

byly veliké a příjmí hcrcři

velmi rdcéné( Kcíjní vydání ná-

sledkem zvýicní popÍMtkA na h
leín'uíeh a vmkíh fen t hote--

1

M

i

i

1 1

t
?

'I
iv

Vil

Vfiern pozůstalým vyslovujeme veno v Mnichové snažití aby se stala kulturním

tvoji upřímnou soustrast iff edískem Hlovarifro

7 téhož dfivodu se Žid4 výsadaPan ] Orný zemřel ve

f1 rokv v sobotu v iicmoeníeí
feské bohoslužby brevíře tidřlo- -

Mnichov 21 září - Fritz Heídl
v Josfň a jeho pzňsffltky byly

bývalý vfidcř fprtakovci( a pM

Josef Dušek Co
komisiondři
v tii 726 W Eandolpb St

CHICAGO ÍLL

„ebo přijímají do komise vše M oboru ko

oíiíoíárdlého
spudá jako máslo vej sýr mouka a vú b- -e

My imukM výrobky m mrylU " & PkJ-f'- -t

ryeblé v říení všeel obcbodníeh záležitostí ručíme

Jitřence AmHen Htata Hnnk nnb olív banka

V bteípl

vání svátostí jak to již kdysi p

Had Ha neru lí bylo kebvi- -
jeho Polwníkfl od#ouzenýcn k

dnen o 8:13 hod ráno ouciiůny

phrobníky Bratry Kořínkový mi
tno Na pumátných rníatech jí- -

HHi je tnttnfi vylát míli dřív a mrtí bylo popraven o v Vibotu

Sir v fráze na H ovaneen n M- -do rvtf H n kde budou fen

poslednímu mlpocírku olofcn- y- Vedle Fřífz Hcídia tpravenníiledkm toho ncoi Jisto zavita

ti iiereť-k- á družíoí IctOH do západ zavé Vcbhřadé a Nitře by mohla
byli Jonef HcídJ Hiekefbofeř

Zesnulý byl bratrancerri p loicřa
tí'ivh fitů jakkoliv íloMtalo v jí ne konali bohoslužba stmrosiovaa- -

kbí
íVrného bvdlícího fin Wevafená- - Wídl Purel řbmer Myli sMe

dání vinnými z Wdy rukojmíchpozvání i éctných mi v'bul li

ti if-r- trovederi roku l"toí et a i' túíé VwMu)fm platí
{'ooévKií sbvanaké naujlnz vétfckého režimu Hedro ji

ía
ía:

i "
řk fiikntQca bjW býtí túm nA eírkra wn} zíkon tmnHPnata upřímns oustrai

- Pan Fi'snk BeneS který po
níkň ííMm aby v reptiblic na

patftíet tet z poiuíjéíentH na
několik poMMníeh let nyl poijl

k zákon coelíbátrjí byl zffiíméňpraenj pmHm tinc mam
této vald

--
i =


